
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 20 ” августа 2021 г. Москва №  3555/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 20.08.21, протокол № 6, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2021 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Медицинского колледжа очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования поступающих согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Заместитель первого проректора 

 

  С.А. Потапов 

Проректор    А.Ю. Овчинников 

 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  
М.М. Бегичев 

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.01 Лечебное дело для получения квалификации «Фельдшер» со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

1. Алекперова Сабина Эльхановна 2001 4,467 Нет 

2. Алещев Антон Алексеевич 2003 4,316 Нет 

3. Беляев Илья Михайлович 2003 4,5 Нет 

4. Бурый Кирилл Дмитриевич 2003 4,313 Нет 

5. Василенко Данила Андреевич 2004 4,438 Нет 

6. Величкина Велена Яновна 1973 3,5 Нет 

7. Вишневская Наталья Михайловна 1985 4,118 Нет 

8. Гаврилов Дмитрий Андреевич 1997 4,214 Нет 

9. Галустян Татьяна Сергеевна 2003 3,75 Нет 

10. Георгадзе Нина Андреевна 2003 4,167 Нет 

11. Дунайский Михаил Александрович 2003 4,125 Нет 

12. Дустова Парвина Раджабовна 1993 4,458 Нет 

13. Иванникова Татьяна Вячеславовна 2004 4,214 Нет 

14. Иванова Татьяна Павловна 2004 4,25 Нет 

15. Идрисова Диана Рафаиловна 1996 3,938 Нет 

16. Калина Елизавета Вячеславовна 2003 3,722 Нет 

17. Колесников Егор Николаевич 2002 4,412 Нет 

18. Короткова Елена Геннадьевна 1972 4,882 Нет 

19. Кочин Михаил Витальевич 1974 4 Нет 

20. Ксенофонтова Ирина Алексеевна 2000 3,83 Нет 

21. Лебедев Владислав Владимирович 2003 3,278 Нет 

22. Лычагина Мария Николаевна 2003 4,467 Нет 

23. Матвеев Артем Михайлович 2003 4,313 Нет 

24. Миклух Диана Сергеевна 2003 4,063 Нет 

25. Минаева Алёна Юрьевна 2003 4,313 Нет 

26. Мирный Никита Александрович 2003 3,688 Нет 

27. Мосалова Анастасия Михайловна 2003 4,429 Нет 

28. Мухамедаминова Шахзода Гафуровна 2003 4,333 Нет 

29. Мыкац Виктор Дмитриевич 1991 3,533 Нет 

30. Оганян Марина Мгеровна 2003 3,882 Нет 

31. Островский Иоанн Алексеевич 2003 4,471 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

32. Петров Ярослав Игоревич 2003 3,85 Нет 

33. Подосинникова Галина Юрьевна 2003 4,571 Нет 

34. Реутов Глеб Евгеньевич 2003 4 Нет 

35. Рудинская Анастасия Романовна 2003 3,929 Нет 

36. Семенова Виктория Алексеевна 2003 4,263 Нет 

37. Соловьева Дарья Денисовна 2003 4,211 Нет 

38. Старцева Анастасия Алексеевна 2002 4 Нет 

39. Студенцова Юлия Олеговна 2003 4,467 Нет 

40. Суфиев Хамза Эраджович 2003 4,111 Нет 

41. Сыроежкина Софья Сергеевна 2002 4,333 Нет 

42. Тимошина София Сергеевна 2003 4,571 Нет 

43. Ткачева Мария Романовна 2004 4,083 Нет 

44. Трофимов Никита Сергеевич 1997 4,188 Нет 

45. Тугаева Лола Шадмоновна 2004 3,824 Нет 

46. Ухарская Дарья Романовна 2003 4,2 Нет 

47. Францев Александр Романович 2003 4,176 Нет 

48. Фрольцов Сергей Алексеевич 2003 3,684 Нет 

49. Харитонов Федор Иванович 2003 3,941 Нет 

50. Хушвактов Ориф Алишоевич 2002 3,706 Нет 

51. Шафоатова Барно Шодкомовна 2002 4,4 Нет 

52. Эркинова Лайло Ильхом кызы 2002 4,556 Нет 

53. Якомаскин Сергей Александрович 2003 4,188 Нет 

54. Янюшкина Яна Романовна 2003 4,313 Нет 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.05 Стоматология ортопедическая для получения квалификации «Зубной 

техник» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

1. Абдуллаев Ахмед Магомедшарипович 1999 4,222 Нет 

2. Айнетдинова Диана Ренатовна 2004 3,8 Нет 

3. Актамов Боборавшан Бахромович 2001 3,588 Нет 

4. Бадикова Анна Евгеньевна 2002 3,9 Нет 

5. Бандикян Михаил Славикович 2003 3,875 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

6. Бахвалова Анастасия Алексеевна 2002 4,111 Нет 

7. Белокопытов Александр Денисович 2003 3,533 Нет 

8. Беляев Сергей Павлович 2003 3,95 Нет 

9. Болотова Ксения Александровна 2003 4,308 Нет 

10. Бородин Александр Николаевич 2004 3,632 Нет 

11. Булгучева Амина Макшариповна 2001 4,353 Нет 

12. Гамбаров Расим Расиб оглы 2003 3,333 Нет 

13. Горячева Валерия Сергеевна 2004 4,059 Нет 

14. Грачев Михаил Михайлович 2003 4,474 Нет 

15. Гусейнов Тимур Закирович 2001 0 Нет 

16. Гюлназарян Давид Эдуардович 2003 3,75 Нет 

17. Даниелян Гарик Айрапетович 2003 3,625 Нет 

18. Деров Адам Султанович 2003 3,579 Нет 

19. Джафаров Арзу Ильхам оглы 2002 3,313 Нет 

20. Дзиоев Ахурбек Русланович 2003 4,471 Нет 

21. Евглевская Ольга Дмитриевна 2003 4,333 Нет 

22. Емельянов Степан Филиппович 2003 4,125 Нет 

23. Жимолостнов Денис Андреевич 2003 3,632 Нет 

24. Жмак Андрей Николаевич 2003 4,105 Нет 

25. Иминова Парвина Абдумухторовна 2004 4,143 Нет 

26. Каримова Динора Рустамовна 2003 4 Нет 

27. Карпенко Диана Дмитриевна 2003 4,429 Нет 

28. Касаруков Павел Сергеевич 2003 4,056 Нет 

29. Кебедов Махач Юсупович 2002 3,647 Нет 

30. Клеймёнов Всеволод Владимирович 1999 3,379 Нет 

31. Косачева Ксения Николаевна 2002 4,125 Нет 

32. Кроитору Дарья Васильевна 2003 4,118 Нет 

33. Кудряшов Ярослав Алексеевич 2003 3,706 Нет 

34. Куприянова Ольга Алексеевна 2003 4,316 Нет 

35. Куров Сергей Сергеевич 2003 3,421 Нет 

36. Куршев Иван Андреевич 2003 4,267 Нет 

37. Майков Данил Сергеевич 2003 3,889 Нет 

38. Макаров Вадим Александрович 2004 4,294 Нет 

39. Макарьевская Александра Сергеевна 2003 4,571 Нет 

40. Мамадаминов Бабур Махаматалиевич 2003 3,813 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

41. Мамедов Самир Камаладин Оглы 2003 3,813 Нет 

42. Манукян Маис Геворгович 2003 4,625 Нет 

43. Медянцева Светлана Николаевна 2003 4,333 Нет 

44. Мельник Эдуард Александрович 2003 4,105 Нет 

45. Могутин Павел Юрьевич 2003 3,889 Нет 

46. Мурадова Хава Ризвановна 2003 4,471 Нет 

47. Мурадян Роберт Акопович 2003 3,833 Нет 

48. Муреев Дмитрий Дмитриевич 2003 3,706 Нет 

49. Мусаелян Арман Самвелович 2003 3,947 Нет 

50. Мухторов Комрон Фирузович 2004 3,96 Нет 

51. Орлов Роман Максимович 2003 3,75 Нет 

52. Погосян Эрик Гнелович 2003 3,375 Нет 

53. Покровский Никита Станиславович 2000 3,5 Нет 

54. Полищук Владимир Максимович 2003 3,6 Нет 

55. Полищук Наталья Станиславовна 1986 3,8 Нет 

56. Пономарев Андрей Андреевич 2002 4,105 Нет 

57. Радивоник Виолетта Андреевна 2004 4,053 Нет 

58. Ростокин Матвей Артёмович 2003 3,727 Нет 

59. Саакян Арман Давидович 2003 3,706 Нет 

60. Суркин Вадим Владимирович 1978 4,2 Нет 

61. Феофанова Елизавета Евгеньевна 2002 3,5 Нет 

62. Чирков Иван Александрович 2003 3,333 Нет 

63. Чиркова Анастасия Витальевна 2003 3,6 Нет 

64. Шабельник Артур Игоревич 2004 4,556 Нет 

65. Шейдаев Али Эльярович 2004 3,8 Нет 

66. Юсупов Ислам Насурович 2003 4,316 Нет 

67. Яхина Диана Алиевна 2003 3,778 Нет 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 34.02.01 

Сестринское дело для получения квалификации «Медицинская сестра» со 

сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

1. Абдулгалимова Чакар Магомедовна 2005 3,684 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

2. Абуладзе Майя Роиниевна 2005 4,421 Нет 

3. Асилян Самвел Давидович 2005 3,737 Нет 

4. Асланова Ангелина Эльбрусовна 2005 3,684 Нет 

5. Ахроров Шероз Шухратжонович 2005 3,65 Нет 

6. Баринова Виталия Евгеньевна 2005 4,316 Нет 

7. Барсегян Лилит Кареновна 2002 4,25 Нет 

8. Барсукова Юлия Андреевна 2005 4,167 Нет 

9. Басова Диана Дмитриевна 2005 4 Нет 

10. Бектемирова Юлия Геннадьевна 2005 3,95 Нет 

11. Белецкая Дарья Александровна 2005 4,474 Нет 

12. Беляева Ариана Владимировна 2006 4,316 Нет 

13. Беренская Александра Олеговна 2005 4,474 Нет 

14. Богачева Олеся Александровна 2005 4,158 Нет 

15. Богданова Алина Андреевна 2005 4,368 Нет 

16. Борисова Валерия Александровна 2005 4,25 Нет 

17. Валиулина Руслана Данииловна 2005 4,55 Нет 

18. Ванина Екатерина Андреевна 2005 4,368 Нет 

19. Висторопская Варвара Сергеевна 2005 4,579 Нет 

20. Гаджамматова Марьям Сапиюллаевна 2006 4,188 Нет 

21. Газимзянова Виктория Руслановна 2006 4,421 Нет 

22. Гаина Диана Сергеевна 2005 4,421 Нет 

23. Гергель Александра Сергеевна 2004 3,789 Нет 

24. Гончарова Анастасия Геннадьевна 2005 3,526 Нет 

25. Гофман Елизавета Павловна 2005 3,842 Нет 

26. Грибко Евгения Александровна 2005 4,263 Нет 

27. Громов Константин Денисович 2004 4 Нет 

28. Гуров Борис Владимирович 2004 4 Нет 

29. Гурова Дарья Павловна 2005 3,947 Нет 

30. Денисенкова Ситора Рустамовна 2004 3,947 Нет 

31. Дерягин Данила Сергеевич 2005 3,471 Нет 

32. Джалилова Азизахон Абдунаимовна 2004 4,167 Нет 

33. 
Джалилова Нилуфархон 

Абдунасимовна 
2005 4,227 Нет 

34. Дуцев Иван Александрович 2005 4,15 Нет 

35. Егиазарян Норайр Гургенович 2006 4,2 Нет 

36. Емельянова Анна Дмитриевна 2005 4,063 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

37. Еремина Лина Александровна 2004 3,737 Нет 

38. Ефанов Глеб Максимович 2005 3,429 Нет 

39. Жучкина Дарья Сергеевна 2005 3,474 Нет 

40. Заболотная Валерия Александровна 2005 4,105 Нет 

41. Заикин Александр Николаевич 2005 3,5 Нет 

42. Зайцева Ксения Владимировна 2006 4,095 Нет 

43. Зюзина Алена Александровна 2005 3,9 Нет 

44. Иванкович Наталия Евгеньевна 2002 3,118 Нет 

45. Клименко Виктория Александровна 2005 4,263 Нет 

46. Кононова Елизавета Сергеевна 2005 4,053 Нет 

47. Королева Мария Александровна 2005 4,421 Нет 

48. Короткевич Эмилия Александровна 2005 4,421 Нет 

49. Крамаренко Владислава 2006 4,7 Нет 

50. Крохин Алексей Егорович 2005 4,421 Нет 

51. Кудин Николай Александрович 2006 4,368 Нет 

52. Кузнецова Анастасия Андреевна 2005 4,579 Нет 

53. Лагуткина Елизавета Сергеевна 2006 4,444 Нет 

54. Ледяева Дарья Денисовна 2005 3,737 Нет 

55. Литвинова Анастасия Александровна 2006 3,947 Нет 

56. Лобан Пётр Сергеевич 2006 4,125 Нет 

57. Луданавичус Диана Дмитриевна 2005 4,1 Нет 

58. Лунева Ксения Александровна 2005 4,263 Нет 

59. Магомедханова Камила Славиковна 2006 4 Нет 

60. Макарова Анастасия Владимировна 2005 4,2 Нет 

61. Маралина Диана Николаевна 2004 3,842 Нет 

62. Мармура Елизавета Евгеньевна 2005 4,556 Нет 

63. Мартынова Арина Анатольевна 2005 4,105 Нет 

64. Маслова Виктория Павловна 2005 3,65 Нет 

65. Матюшин Матвей Артурович 2005 3,9 Нет 

66. Мещерякова Ярослава Игоревна 2005 4,476 Нет 

67. Милошенко Александра Андреевна 2005 4,579 Нет 

68. Мозюк Милана Александровна 2006 4,15 Нет 

69. Морозова Анастасия Алексеевна 2005 3,778 Нет 

70. Морозова Ксения Александровна 2005 4,25 Нет 

71. Муркамилжанова Айлира 2002 3,529 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

72. Мустафаева Раиля Исмаиловна 2004 3,632 Нет 

73. Мухамедаминова Ситора Гафуровна 2005 4,421 Нет 

74. Надеева Альман Мингияновна 2006 3,5 Нет 

75. Надежин Руслан Поладович 2005 3,368 Нет 

76. Немтырева Марина Владимировна 2005 4 Нет 

77. Никулина Мария Павловна 2004 3,824 Нет 

78. Ночевкин Николай Юрьевич 2006 4,421 Нет 

79. Острикова Ксения Дмитриевна 2005 3,632 Нет 

80. Паршина София Витальевна 2005 4,474 Нет 

81. Пасат Виктория Викторовна 2005 4,316 Нет 

82. Печенкина Валерия Александровна 2005 4,053 Нет 

83. Питерсков Егор Владимирович 2005 4,211 Нет 

84. Платова Мария Николаевна 2005 4,368 Нет 

85. Полиевтова Светлана Владимировна 2005 4,6 Нет 

86. Политова Дарья Вячеславовна 2005 4,316 Нет 

87. Разина Мария Михайловна 2004 4,524 Нет 

88. Рыжонкова Александра Юрьевна 2004 4 Нет 

89. Савицкая Яна Валерьевна 2005 4,316 Нет 

90. Сергеева Юлия Робертовна 2004 3,737 Нет 

91. Серебрякова Анна Валентиновна 2005 4,409 Нет 

92. Симакова Вероника Сергеевна 2005 4,05 Нет 

93. Симонова Милана Леонидовна 2006 4,158 Нет 

94. Скляров Вячеслав Сергеевич 2005 4,158 Нет 

95. Слижов Даниил Михайлович 2005 3,9 Нет 

96. Соинова Лала Махмадовна 2004 3,95 Нет 

97. Тамбовцев Нестор Егорович 2003 3,647 Нет 

98. Теплицкая Ирина Игоревна 2001 3,389 Нет 

99. Точилкина Валерия Алексеевна 2005 4,211 Нет 

100. Трифаничева Алёна Сергеевна 2005 4,263 Нет 

101. Трошин Евгений Викторович 2004 4,333 Нет 

102. Фадеева Анна Дмитриевна 2005 4,421 Нет 

103. Фитерман Агата Аркадьевна 2005 4,158 Нет 

104. Фролова Анастасия Константиновна 2005 4,421 Нет 

105. 
Халимова Муслимахон Салимжон 

кизи 
2005 3,263 Нет 

106. Хасанова Дарья Владимировна 2005 3,737 Нет 



№ 

п/п 
Фамилия, Имя, Отчество 

Год 

рожде-

ния 

Средний 

балл 

аттестата 

Предоставление 

общежития 

1 2 3 4 5 

107. Хуршедй Фарзона 2003 4,158 Нет 

108. Черкас Иван Анатольевич 2003 3,611 Нет 

109. Черней Мария 2005 4,056 Нет 

110. Чипурная Валерия Михайловна 2004 3,8 Нет 

111. Чистякова Елена Михайловна 2005 4,316 Нет 

112. Чопурян Елена Арменовна 2005 3,895 Нет 

113. Шабунина Ирина Андреевна 2004 4,5 Нет 

114. Эргашбоева Махлиёхон Зокир кизи 2005 4,053 Нет 

115. Юков Никита Игоревич 2006 3,944 Нет 

116. Юрцевич Анастасия Ивановна 2004 4,421 Нет 

117. Ястребова Виктория Сергеевна 2005 4,053 Нет 

 


